PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS

Estado do Espírito Santo
Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos, no uso de suas atribuições legais e em
cumprimento a determinação judicial emanada nos autos do processo de AÇÃO CIVIL PÚBLICA Nº.
047.09.914978-4 CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, aprovados no Concurso Público de Provas
e/ou Provas e Títulos, objeto do Edital 001/2007, a comparecer na Secretaria Municipal de Administração e
Recursos Humanos situada à Avenida João Bento Silvares, nº. 95, Centro, nesta cidade, no dia 23/10/2009 das
09:00h às 17:00h, para a entrega de documentos conforme relação abaixo e posterior
encaminhamento para avaliação médica.

CARGO: AUXILIAR DE BIBLIOTECA – REGIÃO I
INSCRIÇÃO NOME REGIÃO CLASSIFICAÇÃO

707.448-4 ANDERSON DE LIMA MANZINI I 4ª
728.758-5 CANDIDA KELY RODRIGUES FERNANDES I 5ª

CARGO: AUXILIAR DE BIBLIOTECA – REGIÃO II

INSCRIÇÃO NOME REGIÃO CLASSIFICAÇÃO
708.256-8 LEIDEJANE DETE NEGRIS II 1ª

CARGO: AUXILIAR DE BIBLIOTECA – REGIÃO V

INSCRIÇÃO NOME REGIÃO CLASSIFICAÇÃO
707.345-3 LUZINEIDE WANDEL REI MORAIS V 1ª

CARGO: AUXILIAR DE BIBLIOTECA – REGIÃO VI

INSCRIÇÃO NOME REGIÃO CLASSIFICAÇÃO
735.943-8 WAGNER EMMERICH DUTRA VI 5ª
700.531-8 RODRIGO DOS SANTOS DANTAS DA SILVA VI 6ª
735.496-7 ISLANE SANTIAGO DE ARRUDA VI 7ª

CARGO: SECRETÁRIO ESCOLAR – REGIÃO I

INSCRIÇÃO NOME REGIÃO CLASSIFICAÇÃO
735.309-0 ALEXANDRINA RAMOS FRINHANI I 6ª
735.735-4 ADRIANA SANTOS ROCHA I 7ª

CARGO: SECRETÁRIO ESCOLAR – REGIÃO V

INSCRIÇÃO NOME REGIÃO CLASSIFICAÇÃO
725.174-2 GILMAR DE FARIA PORCINO V 3ª

CARGO: MÃE SOCIAL – REGIÃO I

INSCRIÇÃO NOME REGIÃO CLASSIFICAÇÃO
727.621-4 JOELZA LUZIA FIOROT CETTO I 13ª

CARGO: VIGIA – REGIÃO I

INSCRIÇÃO NOME REGIÃO CLASSIFICAÇÃO
708.204-5 ANDRE ANTONIO DE OLIVEIRA I 145ª
716.775-0 ALEXANDRINO PEDRO DA SILVA FILHO I 146ª
734.287-0 WESLEY GERALDINO I 148ª
707.006-3 GILCELIO PEREIRA PACHECO I 149ª
729.527-8 ROBERTO LUIZ VIEIRA JUNIOR I 150ª
703.796-1 SERGIO FRANCISCO GONÇALVES I 151ª
704.464-0 MATEUS SANTOS GOMES I 152ª
716.579-0 MAURICIO VALADARES CAMILO I 153ª
702.072-4 RENILTON SENA I 154ª
725.517-9 OSVALDO EMERENCIANO GRILO I 155ª
731.240-7 ONEBIO CARLOS CAFEU SEGANTINI I 156ª
729.610-0 ALEXSANDRO CARDOSO SANTOS I 157ª
727.974-4 JOAO DA CONCEIÇÃO SANTOS I 158ª
732.628-9 ADIONNI FERREIRA GONÇALVES I 159ª
704.841-6 FABIO NOGUEIRA DE SOUZA I 160ª

Continua...

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS

Estado do Espírito Santo
Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos

...continuação do edital de convocação.

CARGO: VIGIA – REGIÃO I

INSCRIÇÃO NOME REGIÃO CLASSIFICAÇÃO
727.975-2 LIDIOMAR ARCANJO DOS SANTOS I 161ª
728.963-4 MICHAEL DUARTE FERREIRA I 162ª
702.515-7 UENI LIMA SANTOS I 163ª
733.168-1 PATRICK PINHEIRO PRADO I 164ª
700.266-1 GILCIMAR OLIVEIRA DA SILVA I 165ª
731.204-0 FERNANDO CRUZ PALMEIRA I 166ª
714.124-6 JOSÉ ROBERTO DE ALMEIDA NEVES I 167ª

CARGO: VIGIA – REGIÃO II
INSCRIÇÃO NOME REGIÃO CLASSIFICAÇÃO

735.800-8 JACKSON ZORDAN PASTORINI II 14ª
706.671-6 GELSON FAUSTINO II 15ª
731.806-5 JOSE LUCIANO NEGRIS II 16ª
736.442-3 VANY DOS SANTOS II 18ª
731.905-3 ADILIO PASTORINI II 19ª
727.165-4 ANDERSON ROGERIO DOS SANTOS II 20ª
734.337-0 WELINTON RAMOS BERNINI II 21ª

CARGO: VIGIA – REGIÃO III
INSCRIÇÃO NOME REGIÃO CLASSIFICAÇÃO

703.791-0 PATRICIA ADELAIDE TEIXEIRA III 8ª

CARGO: VIGIA – REGIÃO IV
INSCRIÇÃO NOME REGIÃO CLASSIFICAÇÃO

700.027-8 DINOMAR RIBEIRO IV 2ª

CARGO: VIGIA – REGIÃO V
INSCRIÇÃO NOME REGIÃO CLASSIFICAÇÃO

700.657-8 GERALDO CEZAR RIBEIRO DOS SANTOS V 9ª
731.586-4 JEAN FERREIRA DA SILVA V 10ª
728.529-9 RENATO BARBOSA DE SOUZA V 11ª
728.778-0 JOSE ROBERTO SANTOS DOS REIS V 12ª
728.525-6 ALFREDO ANDRADE DOS SANTOS JUNIOR V 13ª

CARGO: VIGIA – REGIÃO VI
INSCRIÇÃO NOME REGIÃO CLASSIFICAÇÃO

714.279-0 PAULO HENRIQUE MOARES SILVEIRA VI 28ª
703.347-8 HERBERTO ALVES PEREIRA VI 29ª
730.582-6 FERNANDO LIMA DOS SANTOS VI 30ª
726.969-2 IVAIR ANDRADE MORAES VI 31ª
701.555-0 MAX DA SILVA DA CRUZ VI 32ª
713.941-1 ELOISO BARROS DOS SANTOS VI 33ª
709.131-1 RUBENS BATISTA BERNARDO VI 34ª

Continua...

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS

Estado do Espírito Santo
Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos

...continuação do edital de convocação.

CARGO: AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I – REGIÃO I

INSCRIÇÃO NOME REGIÃO CLASSIFICAÇÃO
729.344-5 MARCELO ALVES DA SILVA I 185ª
716.361-4 NILZA TURIAL I 186ª
716.599-4 KATIA CILENE TAVARES DOS SANTOS I 187ª
709.775-1 LUZINETE GOMES I 188ª
733.513-0 PEDRO PAULO ORENCIO I 189ª
703.219-6 HESTER EVANGELISTA DA SILVA I 190ª
732.853-2 JOSIANE GADIOLI PINTO PORTUGUEZ I 191ª
709.911-8 MARIA APARECIDA SILVA CONCEIÇÃO I 192ª
704.201-9 MIRELLY BARCELOS DIONIZIO I 193ª
707.063-2 CLAUDIANI QUARTEZANI SANTOS I 194ª
726.699-5 VANETE DE OLIVEIRA SILVA I 195ª
731.289-0 ADRIANA DE OLIVEIRA I 196ª
00.632-2 RAQUEL ALVES MACHADO I 197ª
712.891-6 JEVEANE MONTEIRO ROSENTINO I 198ª
701.971-8 EZIO SOUZA SANTOS I 199ª
725.323-0 DOUGLAS SILVEIRA PEREIRA I 200ª
734.381-7 FRANKIANNE DA SILVA BORGES I 201ª
702.070-8 IRENI SILVA DE BORBA I 202ª
731.691-7 MARIA HELENA ALVES DA COSTA I 203ª
728.457-8 MARIA DOS ANJOS Q. DOS SANTOS I 204ª
709.671-2 MARIA DULCE SALGADO DE OLIVEIRA I 205ª
714.055-0 CEDILMA DOS REIS I 206ª
702.753-2 SIRLEIA AGUIAR DOS SANTOS I 207ª
727.316-9 ELEDI VIEIRA MUNIZ I 208ª
730.802-7 MARIA JOSÉ ENDLICH I 209ª
732.304-2 SANDRA MARIA DE SOUZA OLIVEIRA I 210ª
704.141-9 SILVANA CORREIA DOS SANTOS I 211ª
731.141-9 JOELMA SOUZA DE JESUS SILVA I 212ª
734.789-8 ROSIMARE PEREIRA DE LIMA I 213ª
728.038-6 ELIANE CORREA DOS SANTOS I 214ª
708.280-0 VANESSA OLIVEIRA DOS SANTOS I 215ª
713.566-1 MARGARETE MESSIAS VIEIRA DOS SANTOS I 216ª
714.316-8 IZABEL CRISTINA SOUZA DE OLIVEIRA I 217ª
700.359-5 ELIANE DA SILVA MACHADO I 218ª

CARGO: AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I – REGIÃO I

INSCRIÇÃO NOME REGIÃO CLASSIFICAÇÃO
708.025-5 SILVIA DOS SANTOS ALVES I 219ª
731.031-5 CLEYTON RAFAEL MOREIRA I 220ª
727.377-0 JOCIMARIA GAIA I 221ª
735.642-0 MAXCIELLE DA SILVA LÃ I 222ª
714.359-1 DILMA MARQUES DA SILVA I 223ª
702.190-9 JUCIARA SOUZA DOS SANTOS I 224ª
714.077-0 CLAUDIA SOARES LEMOS I 225ª
700.037-5 HUDSON ELEOTERIO I 227ª
730.282-7 GENILDA DOS SANTOS GONÇALVES I 229ª
700.810-4 ADENILZA DE ARAUJO BATISTA I 230ª
713.498-3 BRUNA KEITT RAMOS I 231ª
702.979-9 VIVIANE ROMÃO BORGES FRANCEBILIO I 232ª
714.174-2 SAMILA VICENTE ESTEVAM FRANCISCO I 233ª
701.451-1 JOSIANE AMORIM DE ALMEIDA I 234ª
731.100-1 EVA MARIA DE MORAES I 235ª

Continua...

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS

Estado do Espírito Santo
Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos

...continuação do edital de convocação.

CARGO: AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I – REGIÃO II

INSCRIÇÃO NOME REGIÃO CLASSIFICAÇÃO
704.327-9 MILENE LIMA DE CERQUEIRA II 40ª
702.469-0 VALMIRA PENA ELEOTERIO DOS SANTOS II 41ª
701.301-9 MARIA HELENA PESCA VARGES II 43ª
702.890-3 MARIA SILEIDE COUTO LIMA II 44ª
731.790-5 GERUSA PAULO DA SILVA II 45ª
713.725-7 ALZENIR DA CONCEIÇÃO MARIA II 46ª
732.898-2 ROSIMEIRE FELIPE MOTA BOTAZINI LEITE II 47ª
700.234-3 LEIDIANY DOS SANTOS RONCONI DE SOUZA II 49ª

CARGO: AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I – REGIÃO III

INSCRIÇÃO NOME REGIÃO CLASSIFICAÇÃO
730.759-4 PATRICIA NATALE III 15ª
700.571-7 MARINETE DA PENHA DOS SANTOS III 16ª
703.183-1 MARLI RIBEIRO DE SOUZA III 17ª

CARGO: AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I – REGIÃO IV

INSCRIÇÃO NOME REGIÃO CLASSIFICAÇÃO
733.840-6 MARINETE DOS SANTOS BROMMENSCHENKEL IV 6ª
707.351-8 ELIZANGELA SANTOS RODRIGUES IV 7ª
701.064-8 PAULA RABELO DA SILVA IV 8ª
732.480-4 ZILDETE DE JESUS FERREIRA IV 9ª

CARGO: AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I – REGIÃO V

INSCRIÇÃO NOME REGIÃO CLASSIFICAÇÃO
704.301-5 SILVANA JERONIMO V 14ª
708.073-5 LILIAN SANTOS FERNANDES V 15ª
703.564-0 FIDELCINA FRANCISCA DOS SANTOS V 16ª
707.410-7 JUCELIA VIEIRA DOS SANTOS V 17ª
730.129-4 MARINA BALBINO DE SOUZA FONSECA V 18ª

CARGO: AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I – REGIÃO VI

INSCRIÇÃO NOME REGIÃO CLASSIFICAÇÃO
728.266-4 SCNEYDER HENRIQUE MOREIRA VI 54ª
709.309-8 SELIZANE EUZEBIO DA ROCHA VI 55ª
732.493-6 ELIANE FRANCISCA DOS SANTOS VI 56ª
733.799-0 MARCELA NEGRIS SCALDAFERRO VI 57ª
730.296-7 MAEHLI RODRIGUES DE CARVALHO VI 58ª
707.827-7 REGILA TURIBIO AGUIAR VI 59ª
736.454-7 MARGARETH FRACALOSSI AGRISE VI 60ª
707.734-3 LUANA MARIA DA SILVA FRAMBRE VI 61ª
713.613-7 KARLA MARIA COELHO DOS SANTOS LIMA VI 62ª
731.067-6 FABIOLA RAMOS DOS SANTOS VI 63ª
730.420-0 BRUNA SANTOS DE JESUS VI 64ª
704.141-1 KERLY CRUZ DOS SANTOS VI 65ª
704.133-0 ADRIANA DE ASSIS LEITE DA SILVA VI 66ª
704.563-8 SIRLENE RODRIGUES DE JESUS VI 67ª
733.328-5 GERUZA ARRUDA VI 68ª
729.014-4 MARIA JOSE DOS SANTOS LOPES VI 69ª
701.610-7 ROSANA MARIA DE JESUS VI 70ª
700.317-0 DULCE APARECIDA DA SILVA VI 71ª
734.785-5 LILIAN REGINA SILVA DE OLIVEIRA CARRILIO VI 72ª
701.773-1 DANIELLE MARTINS DE OLIVEIRA VI 73ª

São Mateus/ES, 02 de outubro de 2009.

NILSON DE MELO MARINS
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

Decreto nº. 4.498/2009

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA TODOS OS CARGOS

cópia simples com apresentação de originais

1. Carteira de trabalho (parte da foto e verso).
2. Carteira de Identidade.
3. CPF.
4. Título de Eleitor e comprovantes da última votação, ou declaração de quites com a Justiça

Eleitoral.
5. Se homem, Certificado de Reservista.
6. Certidão de nascimento ou casamento.
7. Certidão dos filhos menores de 14 anos (menos de 7 anos trazer cópia do cartão de vacina

atualizado; e maior de 7 anos comprovante escolar).
8. Comprovante de Residência.
9. Cartão PIS/PASEP.
10. 02 fotografias 3 x 4 – recentes (Original).
11. Comprovação da escolaridade, a formação ou o curso exigido para o exercício do cargo para

o qual será empossado;
12. Registro no respectivo Conselho de Classe, se houver, bem como estar inteiramente quite

com as demais exigências legais do órgão fiscalizador do exercício profissional;
13. Atestado de antecedentes criminais.